
Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 +

6
Im

 C
yx

w
 m

as
F 

H
w

G
b
 5

F+
Q

 G
5
G

c 
N

M
s=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 14/04/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 15/04/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

1/6

N .  E i x i d a  
N. Salida 00128-2025-079441

D a t a  
Fecha 14/04/2025

Expedient  
Expediente E-70021-2024-000177-00

S e r v i c i  
Servicio OAM PALAU DE LA MÚSICA

S e c c i ó  
Sección OAM PALAU-REC.HUMANOS

ASSUMPTE 
ASUNTO RESOLUCION

Destinatari(ària) / Destinatario(a)

TABLÓN DE ANUNCIOS

CL/ PASEO ALAMEDA, 30

46023, VALÈNCIA (VALÈNCIA)

Per Resolució PM-240 de data 11/04/2025, dictada per LA PRESIDÈNCIA, en virtut de

delegació conferida per RESOLUCIÓ 80 DE 4 D'ABRIL DE 2025, s´ha disposat:

Antecedentes de Hecho

   El Consejo de Administración del OAM "Palau de la Música, Congresos yPRIMERO.-

Orquesta de València", en sesión extraordinaria celebrada el día 3 de diciembre de 2024, aprobó las

bases reguladoras y así como la Convocatoria de una plaza de Profesorado de Orquesta, instrumento

Violín (LO-VL-22), grupo de titulación A, subgrupo A1, perteneciente a la Oferta de Empleo Público

de 2024, para la contratación laboral fija de un profesor/a.

 Las Bases de convocatoria integras se publicaron en el Boletín Oficial de la Provincia núm 245,

de 20 de diciembre de 2024, así como un extracto de la convocatoria en el BOE núm. 16, de 18 de

enero de 2025.

   Por Resolución PM-84, de fecha 26 de febrero de 2025, se aprobó la relaciónSEGUNDO.-

provisional de las personas aspirantes admitidas y excluidas de acuerdo con las bases que regulan la

convocatoria, figurando setenta y cinco personas admitidas y ninguna excluida. Abriendose un plazo de

diez días hábiles para la enmienda, si procede, de defectos derminantes de la exclusión o omisión.

  En plazo se presenta una única reclamación, registro I 00118 2025 057216, de fecha 10 de

marzo, donde la persona interesada demuestra la presentación de la documentación requerida dentro

del plazo establecido en una oficina de Correos, extraviándose la documentación en la Oficina de

Alicante-capital, por lo que se le debe incorporar a la relación de personas admitidas.

Y de oficio se detecta que la persona A.M. Juan José, figura dos veces en la relación provisional

de admitidos.

Per tot allò que s'ha exposat, ES RESOL: /



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 +

6
Im

 C
yx

w
 m

as
F 

H
w

G
b
 5

F+
Q

 G
5
G

c 
N

M
s=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 14/04/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 15/04/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

2/6

Por todo lo expuesto, SE RESUELVE:

PRIMERO.- Elevar a definitivas las listas de personas admitidas y excluidas en la convocatoria

que tiene por objeto la selección de personal, para cubrir un puesto de trabajo del grupo de titulación A,

subgrupo A1, de profesor superior de música, instrumento Violín, con carácter laboral fijo por el

sistema de oposición.

 

RELACION DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS:

  APELLIDOS  NOMBRE DNI

1 A. B. OSCAR ***0562**

2 A. M. JUAN JOSÉ ***9977**

3 A. V. BLANCA ***9318**

4 A. G. ANA ***2374**

5 A. C. PAU ***0466**

6 A. O. DAVID VICENTE ***0032**

7 A. R. PAULA ***9248**

8 B. EVA ***9861**

9 B. F. MANEL ***5548**

10 B. A. JOAN ANDREU ***6038**

11 B. P. JOAN ***5402**

12 B. G. PABLO ***9056**

13 BR. M. SERGI ***5781**

14 C. P. NATALIA MARÍA ***4564**

15 C. R. ÁNGEL ***9029**

16 C. R. RAQUEL ***9029**

17 C. L. ALEJANDRO ***5825**

18 C. I. NATALIA ***9686**



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 +

6
Im

 C
yx

w
 m

as
F 

H
w

G
b
 5

F+
Q

 G
5
G

c 
N

M
s=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 14/04/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 15/04/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

3/6

19 CR. C. IÑAKI ***7037**

20 D. G. MERCEDES ***1477**

21 D. A. SONSOLES ***4147**

22 D. G. JOEL ***2755**

23 E. M. LAURA ***4794**

24 F. V. MARÍA ***2133**

25 F. M. JULIA ***7707**

26 F. D. L. ADRIÁN ***0314**

27 G. BEATRICE ***9720**

28 G. M. LAURA ***9438**

29 G. I. GABRIEL ***9406**

30 GR. S. MARÍA CRISTINA ***1624**

31 GU. D. CARMEN ***6775**

32 H. R. LETICIA ***3667**

33 I. G. ANDRÉS ***2552**

34 I. R. JULIO ALBERTO ***4687**

35 I. I. SERGIU CRISTIAN ***6075**

36 I. J. ALEKSANDRA ***3729**

37 J. A. JESÚS ***7602**

38 K. OLIVIA MARIA ***2126**

39 L. M. ANA BELÉN ***8429**

40 L. Z. IRENE ***9681**

41 LL. G. MATIAS EZEQUIEL ***7028**

42 LL. M. ANA ***3747**

43 M. P. OLGA ***6180**



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 +

6
Im

 C
yx

w
 m

as
F 

H
w

G
b
 5

F+
Q

 G
5
G

c 
N

M
s=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 14/04/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 15/04/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

4/6

44 M. R. ABELARDO ***9534**

45 M. M. FRANCESC ***3644**

46 M. A. ANNA ***2061**

47 M. G. JAVIER ***1188**

48 M. S. CELIA ***5902**

49 M. S. GEMMA ***3056**

50 M. O. MIQUEL ***9677**

51 M. S. ÁNGELA ***8336**

52 M. S. INMACULADA ***2901**

53 N. G. NEUS ***9304**

54 N. S. ALEJANDRO ***4973**

55 N. A. MARC ÁNGEL ***3757**

56 O. R. CRISTINA ***7927**

57 O. MARIE MADELEINE ***0850**

58 O. P. EVA ***3217**

59 O. G. MATEJ ***8378**

60 O. C. DAVID  ***5111** 

61 P. F. SERGI ***9154**

62 R. V. JOSEP ***0463**

63 R. V. INÉS ***1606**

64 R. M. OMAR ***4036**

65 R. B. VICTOR ***8988**

66 S. D. L. F. CRISTINA ***4990**

67 S. LL. ANNA ***2118**

68 S. M. CLAUDIA ***8809**



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 +

6
Im

 C
yx

w
 m

as
F 

H
w

G
b
 5

F+
Q

 G
5
G

c 
N

M
s=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 14/04/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 15/04/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

5/6

69 S. A. PAULA ***5092**

70 S. V. LAURA ***5215**

71 S. P. ALBA ***0478**

72 S. J. VANJA ***2789**

73 T. P. LAURA ***9536**

74 V. C. MIGUEL ***0864**

75 V. A. GERMÁN ***7108**

Ninguna persona excluida.

 

SEGUNDO.-  De acuerdo con el sorteo celebrado el 14 de marzo de 2025, aprobar la

designación de las personas que integraran el Órgano Técnico de Selección:

Presidenta                        Nieves Pascual León. Subdirectora de Música e Intendente Orquesta.

Presidente suplente          Eduardo Estellés Chapa. Subdirector de Gestión.

Secretario                         Jonatan Baena Lundgren. Secretario del Ayuntamiento de Valencia.

Secretario suplente           Alberto Benavent Escriba. TAG Ayuntamiento de Valencia.

Vocal 1                             Enrique Palomares Chofre. Concertino Orquesta de Valencia.

Vocal 1 suplente               Anabel García del Castillo. Concertino Orquesta de Valencia.

Vocal 2                             Esther Vidal Martí. Profesora Superior Música. Orquesta Valencia.

Vocal 2 suplente               Ana Martínez las Heras. Profesora Superior Música. Orquesta Valencia.

Vocal 3                             Casandra Didu. Profesora Superior Música. Orquesta de Valencia.

Vocal 3 suplente              Josep Esteve Cortés. Profesor Superior Música. Orquesta de Valencia.

Vocal 4                            Vicente Balaguer Doménech. Profesor Sup. Música. Orquesta Valencia.

Vocal 4 suplente             Julio Pino Pozo. Profesor Superior Música. Orquesta de Valencia.

Vocal 5                           Antonio Ruiz Navarro. Profesor Superior Música. Orquesta de Valencia.

Vocal 5 suplente            Gerardo Navarro Hordán. Profesor Sup. Música. Orquesta de Valencia.



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 +

6
Im

 C
yx

w
 m

as
F 

H
w

G
b
 5

F+
Q

 G
5
G

c 
N

M
s=

C
o
m

p
ro

va
r 

au
te

n
ti
ci

ta
t 

en
 h

tt
p
s:

//
se

d
e.

va
le

n
ci

a.
es

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
MARGINADO POR: RELACIONS LABORALS - RECURSOS
HUMANS OAM PALAU

ALFREDO PASCUAL LOPEZ 14/04/2025 ACCVCA-120 82826628998622572054
763148802356593827

SECRETARIA D'AREA III - SECRETARIA D'AREA III JONATAN BAENA LUNDGREN 15/04/2025 ACCVCA-120 20497480045191398668
822985393903263855

6/6

Vocal 6                          Vicenta Lluna Llorens. Profesora Superior Música. Orquesta de Valencia.

Vocal 6 suplente            Ana Gómez Sánchez. Profesora Superior Música. Orquesta de Valencia.

TERCERO- Convocar a las personas admitidas a la realización de la primera parte de la prueba

objeto de la presente convocatoria, en el Vestibulo de la Sala Joaquin Rodrigo del Palau de la Música,

en dos turnos, según la inicial del primer apellido, iniciándose por la letra T, según la Resolución de 12

de marzo de 2025 (DOGV núm. 10.068, de fecha 17 de marzo de 2025).

Primer turno, el día , a las 15,30 horas, los comprendidos entre los apellidos12 de mayo de 2025

con la inicial T, y hasta los que tienen como letra inicial I.

Segundo turno, el dia , a las 15, 30 horas, los comprendidos entre los apellidos13 mayo de 2025

con la inicial J, y hasta los que tienen como letra inicial la S

CUARTO.- Publicar en el BOP, la fecha de convocatoria de la primera parte de la prueba, así

como la designación del Órgano Técnico de Selección.

D’acord amb les disposicions de l’article 69 de la Llei 36/2011, de 10 d’octubre,
reguladora de la jurisdicció social, contra este acte administratiu, que és
definitiu en la via administrativa, podrà formalitzar en el termini de dos mesos la
demanda corresponent davant del jutjat o la Sala competent.
Tot això sense perjudici que puga exercitar qualsevol altre recurs o acció que
considere procedent.

De acuerdo con lo dispuesto en el art. 69 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre,
reguladora de la jurisdicción social, frente a este acto administrativo, que es
definitivo en la vía administrativa, podrá presentar en el plazo de dos meses la
correspondiente demanda ante el juzgado o Sala competente.
Todo ello, sin perjuicio de ejercitar cualquier otro que estime procedente.

PROTECCIÓ DE DADES PERSONALS / PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

Les dades de caràcter personal que apareixen en esta comunicació formen part d’un
tractament del que és responsable l’Ajuntament de València, la finalitat del qual és la
tramitació d’expedients administratius i, sobre la base del que es disposa en el Reglament
General de Protecció de Dades (UE) 2016/679, vosté podrà exercitar els drets d'accés,
rectificació, supressió i altres contemplats en el citat Reglament, com s’explica en la
política de privacitat de la web d’este ajuntament: www.valencia.es.

Los datos de carácter personal que aparecen en esta comunicación forman parte de un
tratamiento del que es responsable el Ayuntamiento de València, cuya finalidad es la
tramitación de expedientes administrativos y, sobre la base de lo dispuesto en el
Reglamento General de Protección de Datos (UE) 2016/679, Ud. podrá ejercitar los
derechos de acceso, rectificación, supresión y otros contemplados en el citado
Reglamento, como se explica en la política de privacidad de la web de este ayuntamiento:
www.valencia.es.


